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Udenrigsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Medlem af Folketinget Nikolaj Villumsen (EL) har den 8. september stillet følgende 

spørgsmål nr. 66 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 66: 

 

Har ministeren godkendt, at danske skattekroner, som led i integrationsministerens 

annoncekampagne, er gået til en pro-Hizbollah avis i Libanon, jf. artikel 

”Støjberg annoncerer i avis med Hizbollah-forbindelser”, 8. september 

2015 på http://politik.tv2.dk/ ? 

 

Svar: 

 

Folketinget har den 26. august 2015 vedtaget lov nr. 1000 af 30. august 2015 om ændring 

af lov om aktiv socialpolitik, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, integrationsloven og 

forskellige andre love (Indførelse af en integrationsydelse, ændring af reglerne om ret til 

uddannelses- og kontanthjælp m.v.). Regeringen har ønsket at informere bredt om de 

gennemførte stramninger og ligeledes imødegå eventuel misinformation om opholdsvilkår 

og muligheder for opholdstilladelse i Danmark. 

 

Målgruppen for informationen har været en bred offentlighed, men i særdeleshed men-

neskesmuglere, mellemhandlere, transportører mv., der formidler rejser til Europa til 

potentielle asylansøgere. Det blev vurderet, at der ved at indsætte annoncer i libanesiske 

medier, kunne sikres en bred spredning på de sociale medier og herigennem nå de nævn-

te målgrupper. 

  

På baggrund af rådgivning fra et libanesisk mediebureau blev annoncen indrykket i fire 

større libanesiske aviser herunder As-Safir. Ifølge bureauet repræsenterer disse aviser en 

betragtelig del af mediebillede i Libanon og henvender sig til forskellige grupper. De fire 

aviser bliver ifølge mediebureauet typisk anvendt, når libanesiske myndigheder bringer 

officielle meddelelser. 

 

Jeg vil gerne understrege, at valget af As-Safir ikke er udtryk for, at regeringen støtter den 

redaktionelle linje i denne avis eller i de øvrige aviser. Valget var alene baseret på en vur-

dering af, hvordan budskabet bedst blev spredt. Til orientering har annoncen i As-Safir 

kostet 3960 $.  
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